
RESOLUCIÓN 1830/2023, de 29 de mayo, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista definitiva de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, mediante concurso-oposición, 

de un número máximo de 1 plaza del puesto de trabajo de 

Ingeniero Agrónomo, al servicio de la Administración de 

la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos y se determina la fecha, hora y lugar de 

realización de la prueba de la fase de oposición. 

 

Por Resolución 2747/2022, de 24 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 1 plaza del 

puesto de trabajo de Ingeniero Agrónomo, al servicio de 

la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 

sus organismos autónomos. Dicha convocatoria se publicó 

en el Boletín Oficial de Navarra número 219, de 7 de 

noviembre de 2022. 

 

Mediante Resolución 326/2023, de 24 de enero, de 

la Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista provisional de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria. Dicha Resolución se 

publicó en la ficha web de la convocatoria el 13 de 

febrero de 2023. 

 



Por Resolución 1357/2023, de 19 de abril, de la 

Directora General de Función Pública, se designó al 

tribunal calificador de la convocatoria. Dicha 

Resolución se publicó en la ficha web de la 

convocatoria el 26 de abril de 2023. 

 

Concluido el plazo de presentación de 

reclamaciones, y analizadas las mismas, procede aprobar 

la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y 

excluidas. 

 

Por último, procede asimismo señalar la fecha, 

hora y lugar de realización de la prueba de la fase de 

oposición.  

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista definitiva, que figura como 

Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en 

la convocatoria de procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 1 plaza del 

puesto de trabajo de Ingeniero Agrónomo, nivel A, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. 

 

2º.- Señalar como fecha, hora y lugar de 



realización de la prueba de la fase de oposición el día 

25 de octubre de 2023, miércoles, a las 10:00 horas, en 

el Instituto Navarro de Administración Pública, calle 

Navarrería nº39 de Pamplona. 

 

La convocatoria para la prueba será mediante 

llamamiento único, al que las personas aspirantes 

deberán acudir provistas del Documento Nacional de 

Identidad, pasaporte, o permiso de conducir.  

 

Quedarán excluidas de la oposición las personas 

aspirantes que no comparezcan o no se identifiquen 

mediante alguno de los documentos anteriormente 

citados. 

 

El Tribunal calificador publicará en la dirección 

www.navarra.es en la reseña de la convocatoria, con 

antelación suficiente a la fecha de celebración de la 

prueba de la fase de oposición, la distribución de las 

personas aspirantes por aulas y hora de comienzo del 

llamamiento. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución al Tribunal 

calificador y ordenar su publicación en la ficha web de 

la convocatoria, significando a las personas 

interesadas que contra la misma cabe interponer recurso 

de alzada ante el Consejero de Presidencia, Igualdad, 

Función Pública e Interior, en el plazo de un mes 

contado a partir del día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los 

http://www.navarra.es/


artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veintinueve de mayo de dos mil 

veintitrés. La Directora General de Función Pública, 

Amaia Goñi Lacabe 



ANEXO - INGENIERO AGRÓNOMO (CONCURSO-OPOSICIÓN) 
 
Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Turno Libre 
 
Admitidas 
 
ALONSO LOUREIRO, ALBERTO 
ARBELOA IBERO, MARIA 
ARNAIZ TOME, AINHOA 
ARRARAS OROZ, LEYRE 
BALERDI HERNANDEZ, JULIA 
BARBERIA MUGICA, AINARA 
BENGOA GOROSTIZA, PAUL 
BERUETE JORDANA, EDURNE 
BUSTO FELICES, ELENA GUADALUPE 
CABALLERO ALCALA, ANA 
CHIVITE ARAIZ, JAVIER 
CUELI ORRADRE, ESTHER 
DIEZ BUENO, NURIA 
ESAIN AZCARATE, MARIA 
ETULAIN CIGANDA, DAVID 
FUENTETAJA GONZALEZ, SONIA 
GALDEANO ZUBELDIA, MARIA ARANZAZU 
GARAYOA PISANO, IVAN 
GARCIA CABRIADA, MARIA ARANTZAZU 
GARCIA LARREA, Mª JOSE 
GARRUES LOIZU, MIKEL 
GONZALEZ MORENO, MIGUEL ANGEL 
GONZALEZ TORRALBA, JON 
GOÑI CASTAÑARES, IBAI 
GOÑI VARGAS, IÑIGO 
GORRIA GARDE, KALEN 
HUARTE HUARTE, MIGUEL ANGEL 
INDURAIN GOÑI, JAVIER 
IRIGUIBEL LARREA, BERNARDO IÑIGO 
JIMENEZ MURO, ANA 
JIMENEZ MURO, MARIA GABRIELA 
LARREA SAENZ, JESUS ANGEL 
LARUMBE ALVAREZ, MARIA TERESA 
LEON ECAY, SARA 
LITAGO MUNARRIZ, IOSU 
LORA URDIALES, ABRAHAM 
MARTINEZ MARTINEZ, PABLO RAMON 
MARTINEZ SANTAMARIA, AMAIA 
MAUER ANDOÑO, BIRKE ERIKA 
MUGICA AZPILICUETA, LEIRE 
OCHOA COLOMO, RAUL 
OLITE TAINTA, AUGUSTO 
ORIA OSTIZ, IZASKUN 
OSACAR ARDANAZ, FRANCISCO JAVIER 



PAGOLA BEASOAIN DE PAULORENA, JOAQUIN 
PARRADO PEREZ, MARIA CARMEN 
PASCUAL LITAGO, JAVIER ANGEL 
PEREZ EZKURDIA, AINTZANE 
RABAZ IRAÑETA, FRANCISCO JAVIER 
RODRIGO ERREA, MIREN JOSUNE 
SAENZ DEL SANTO, OSCAR 
SARASA PAISAN, EVA 
SORIA ARBILLA, NAIARA 
TERUEL ALVAREZ, SARA PATRICIA 
TIRAPU TAPIZ, MARIA 
TORRES GONZALEZ, MARTA 
URIZ BERDONCES, IKER 
URRA URRIZA, ANGEL 
URSUA ANDRES, ARANTZA 
VALVERDE TELLECHEA, SANDRA 
VIANA ZUGADI, NEREA 
ZABALZA OJER, IDOIA 
 
Excluidas 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
ALIENDE ARMENDIA, ANDREA 


